АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 20    »   октября    2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                         №  1205

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  17.04.2014 г. № 496  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 17.04.2014 г. № 496  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

 «2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального района «Печора», через архивный отдел администрации муниципального района «Печора».».

1.1.2. Подпункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

· лично;

· посредством  почтового  отправления;

· через МФЦ.».

1.1.3. Абзац 4  подпункта 2.7.2. исключить.

1.1.4. В абзаце 1 пункта 2.13. слова «может быть отказано» заменить словом «отказывается».

1.1.5. Абзац 4 пункта 2.13. изложить в следующей редакции:

«-наличия в представленных документах недостоверной информации (подчистки, исправления).».

1.1.6. Абзацы 2, 3, 4, 5, 6, 7 пункт 2.20.  исключить.

1.1.7.Абзацы 13 пункт 2.20.  исключить.

1.1.8. Абзац 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Заочная форма подачи документов – направление заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов по почте.».

1.1.9. Абзац 5 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«При заочной форме подачи документов заявитель может направить заявление и документы, указанные в пункте 2.7 Регламента, в бумажном виде, в виде копий документов на бумажном носителе.».

1.1.10.Абзацы 8, 9, 10, 11 пункта 3.2. исключить.

1.1.11. В абзацах 12, 13 пункта 3.2. слова: «может быть оформлено» заменить словом: «оформляется».

1.1.12. Абзац 4 пункта 3.4. исключить.

1.1.13.Пункт 4.3. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

 «4) за решение и действие (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.».

1.1.14. Абзац 1 пункта 5.3. изложить в следующей редакции:

«Жалоба направляется по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, порталов государственных и муниципальных услуг (функций), а также принимается при личном приеме заявителя.».

1.1.15. Второе предложение абзаца 2 пункта 5.3. исключить.

1.1.16. Абзац 4 пункта 5.3. изложить в следующей редакции;

«Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.1.17. В абзаце 1 пункта 5.6. слова: «может быть представлена» заменить словом: «представляется».

1.1.18. Подпункт б пункта  5.6. изложить в следующей редакции:

«б)  оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);».

1.1.19. В абзаце 1 пункта 5.8. слова: «может быть принято» заменить словом: «принимается».

1.1.20. Пункт 5.10. исключить.

1.1.21. Пункт 5.11. изложить в следующей редакции:

«5.11. В случае если жалоба подана заявителем в Администрацию, в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации уполномоченное должностное лицо указанного органа направляет жалобу в орган, предоставляющий муниципальную услугу и уполномоченный в соответствии с компетенцией на ее рассмотрение, и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы. При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в органе, предоставляющем муниципальную услугу и уполномоченном в соответствии с компетенцией на ее рассмотрение.».

1.2. В приложении №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий  архивных документов, архивных выписок по архивным документам»:

1.2.1. в таблице Общая информация о  муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных муниципальных услуг» слова «ФИО руководителя Ускова Татьяна Леонидовна» заменить словами «ФИО руководителя Линькова Светлана Владимировна»;

1.2.2. в таблице Общая информация об администрации муниципального района «Печора» слова «ФИО и должность руководителя органа Николаев Виктор Александрович – глава администрации МР «Печора» заменить словами «ФИО и должность руководителя органа Ткаченко Антон Владимирович – и.о. главы администрации МР «Печора».

1.3. В пункте 4 постановления слова: «Смагина В.А.» заменить словами: «Фукалова С.В.»

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».

	И.о. главы администрации                                                            А.В. Ткаченко